Perseveravit igitur hec mulier nomine Catherina, (fol. 115, col. d) cognomento Pulchra propter sui incomparabilem venustatem in suo Psalterio, et Ecclesiam semel ad minus in die visitans, ubi Psalterium suum perorans, ita meditabatur.

Primam quinquagenam dicebat pro Christi Infantia, ubi Christus ita portabat totam futuram Passionem, et si non in executione tamen in intentione et in mente.

Secundam vero quinquagenam dicebat in Christi Passione vere exhibita in Sua Reali Passione secundum Humanitatem.

Terciam vero orabat pro Christi Passione secundum Deitatem, non quia Deitas haberet pati secundum seipsam, sed quoniam Deitas est infinita et tantum amat naturam humanam, prout Dominus Ihesus Christus sepius revelavit quod si mortalis esset proculdubio moreretur.

Ideo quia Sapientia Dei Eterna in Se mori non potuit, Humanitatem assumpsit quam pati et mori pro toto genere humano voluit.

Cum igitur hec Catherina pulchra sic orando perseveraret, semel contigit ut vagabunda more solito per romanam civitatem discurreret.

Et ecce subito Vir Pulcherrimus et Mirabilis ei astans, dixit illi: (")Ave inquit Catherina.

Quid hic stas?

genere humano voluit.

Cum igitur haec Catherina Pulchra sic orando perseveraret, contigit aliquando, ut vagabunda more solito, per Romanam Civitatem discurreret.

Et ecce, subito, Vir Pulcherrimus, et Mirabilis ei astans, dixit illi: "Heu, inquit, Catherina, quid hic stas? Habesne domum?"

Cui illa: "Habeo, inquit, et cuncta pulcherrime disposita".

Cui ille: "In hac, inquit tecum volo coenare".

Cui illa: "Libentissime, inquit, Faciam, et quaecunque volueris, libentius propinabo".

Sic manu ad manum euntes pervenerunt ad ipsius domum, ubi plurimae consimiles invenerunt puellae.

Coena paratur, et sedet, hic ignotus hospes, cum pulchra Catherina et bibebant: et quicquid tangebatur hospes, sive potum, sive aliquid simile, mox in sanguineum colorem vertebatur, non sine singulari odore, et sapore suavissimo.

Cui illa admirans dixit: "Quid est Domine, aut sum insana, ut cuncta quae tangitis fiunt sanguinea".

At ille: "Nescis, inquit, quod Christianus, nec bibere, nec manducare aliquid debet, nisi Sanguine Christi fuerit tinctum?"

Sicque illa plurimum miratur de tanto hospite, et eum jam tangere veretur.

Ait tamen illi: "Domine, ut video, magnae in vultu estis reverentiae.

Quis quaeso estis?

Et unde venistis?"

Cui ille: "Cum erimus in thalamo tibi dicam quae postulas".

Sicque suspensa thalamum paravit lectum prior intrans ipsa, hospitem ad se introendum invitat.